Администрация

             муниципального района Кинельский                           ПРОЕКТ

                             Самарской области

                    Постановление

             от ______________ №
                               г. Кинель

	О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года,  утвержденную постановлением Администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 08.04.2019 года №583

2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на и.о.директора муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района» Ермохина В.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы

муниципального района Кинельский
                     Ю.Н.Жидков

Ермохин В.В. 8-84663-21333

Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» - 1 экз.

	УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

муниципального района Кинельский

от                   . №

       Изменения, вносимые в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года, утвержденную постановлением Администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 08.04.2019 года №583

1. Паспорт Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ                      МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года

	ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Распоряжение администрации муниципального района Кинельский № 289 от 05.04.2019 г.

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ
	Администрация муниципального района Кинельский Самарской области

	СОИСПОЛНИТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	УЧАСТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Администрация муниципального района Кинельский, муниципальное бюджетное учреждение «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	ЦЕЛИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	-  Решение жилищных проблем граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, признанном аварийным до 1 января 2017 года, на территории муниципального района Кинельский;

- Создание безопасных и комфортных условий проживания граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда;

- Стимулирование развития жилищного строительства;

-Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

- Ввод в эксплуатацию дополнительной жилой площади и повышение эффективности застройки;

- Снос аварийных многоквартирных домов.

	ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	- Создание благоустроенного жилищного фонда;

- Развитие жилищного строительства на территории муниципального района Кинельский;

- Осуществление проектов строительства многоквартирных домов с применением современных технологий.

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Количество (м2) переселенной площади аварийного жилья

	ЭТАПЫ И СРОКИ

РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Программа реализуется в два этапа:

I этап – 2019 год;

II этап –2020 год.

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет – 108771,4016 тыс.руб., в том числе по годам:

в  2019 году  –  72027,5292 тыс.рублей;

 в т.ч. 61943,67511 тыс. руб. средства Фонда;

в т.ч. 6482,47763 тыс. руб. средства обл.бюджета

в т.ч. 3601,37646 тыс. руб. средства местного бюджета

в  2020 году  –  36743,8724 тыс.рублей;

в т.ч. 31599,73026 тыс. руб. средства Фонда;

в т.ч. 3306,94852 тыс. руб. средства обл.бюджета;

в т.ч. 1837,19362 тыс. руб. средства местного бюджета

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Переселение 187 граждан из 13 домов общей площадью 3009,10 кв.м, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу.

2.  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение программы осуществляется из бюджетов Фонда,  областного бюджета и бюджета муниципального района Кинельский. На 2019 год запланировано 72027,52920 тыс. руб., в т.ч. 61943,67511 тыс. руб. средства Фонда; 6482,47763 тыс. руб. средства обл.бюджета, 3601,37646 тыс. руб. средства местного бюджета. На 2020 год запланировано 36743,8724 тыс. руб. в т.ч. 31599,73026 тыс. руб. средства Фонда; 3306,94852 тыс. руб. средства обл.бюджета, 1837,19362 тыс. руб. средства местного бюджета.»

3. Приложение №1 к программе «Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» изложить согласно Приложению №1 к настоящим изменениям.

4. Приложение №2 к программе «Перечень показателей (индикаторов) Программы» изложить согласно Приложению №2 к настоящим изменениям.

Приложение №1 к Изменениям,                              вносимым в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года, утвержденную постановлением Администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 08.04.2019 года №583

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители
	Сроки реализации
	Адреса переселяемых аварийных домов, Sобщ. м2
	Адреса, вновь строящихся многоквартирных жилых домов
	Объем финансирования

по годам, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	сроки переселения граждан
	сроки сноса аварийных жилых домов

	2019 год
	2020 год

	1
	Приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах
	Администрация муниципального района Кинельский,

 (МБУ "Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района")
	20.12.2020 г.
	20.06.2021 г.
	с. Чубовка ул. Нефтяников д.4,8

Sобщ.=598,8 м2
	с.Чубовка, ул.Пионерская, д.5 (8 жилых помещений), 8 жилых помещений - выкуп
	21148,4184

	Переселение в 2020 г. 35 граждан из 16 жи​лых помещений общей площадью 598,8 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	2
	Приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах
	Администрация муниципального района Кинельский,

 (МБУ "Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района")
	20.12.2020 г.
	20.06.2021 г.
	с. Чубовка ул. Нефтяников д. № 6,10 ул. Пионерская д.№10

Sобщ.=608,5 м2

	с. Чубовка ул. Нефтяников д.№19

(16 жилых помещений)
	21491,003

	Переселение в 2020 г. 35 граждан из 16 жи​лых помещений общей площадью 608,5 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	3
	Приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах
	Администрация муниципального района Кинельский,

 (МБУ "Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района")
	20.12.2020 г.
	20.06.2021 г.
	с. Чубовка ул. Полевая  д.№1

ул. Пионерская д.№8 Sобщ.=546,8 м2

	с. Чубовка ул. Чапаевская д.№1

(14 жилых помещений)
	19311,8824

	Переселение в 2020 г. 34 граждан из 14 жи​лых помещений общей площадью 546,8 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	4
	Приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах
	Администрация муниципального района Кинельский,

 (МБУ "Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района")
	20.12.2020 г.
	20.06.2021 г.
	п. Комсомольский ул. Садовая д.№7а

Sобщ.=285,3 м2

	п. Комсомольский ул. Солнечная уч. № 22д

(6 жилых помещений)
	10076,2254

	Переселение в 2020 г. 17 граждан из 6 жи​лых помещений общей площадью 285,3 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	5
	Приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах
	Администрация муниципального района Кинельский,

 (МБУ "Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района")
	20.12.2021
	20.06.2022
	п. Филипповка ул. Рабочая д.№4

Sобщ.=417,9 м2
	п. Филипповка ул. Рабочая,10,11
(8 жилых помещений)

	15835,0668
	Переселение в 2021 г. 26 граждан из 8 жи​лых помещений общей площадью 417,9 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	6
	Приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах
	Администрация муниципального района Кинельский,
	01.12.2021
	20.06.2022
	ж/д ст.Тургеневка, ул.Железнодорожная, д.17

Sобщ.=97,4 м2
	2 жилых помещения -выкуп

	3690,6808
	Переселение в 2021 г. 8 граждан из 2 жи​лых помещений общей площадью 97,4 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	7
	Приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах
	 (МБУ "Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района")
	19.04.2021
	20.06.2022
	ж/д ст.Тургеневка, ул.Железнодорожная, д.21

Sобщ.=45,5 м2
	2 жилых помещения- выкуп

	1724,086
	Переселение в 2021 г. 2 граждан из 2 жи​лых помещений общей площадью 45,5 кв. метра, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	8
	Приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах
	Администрация муниципального района Кинельский,
	01.12.2021
	20.06.2022
	п.Кинельский,

ул.Рабочая, д.2

Sобщ.=297,7 м2
	п.Кинельский,

ул.Рабочая, д.6в (5 жилых помещений)

	11280,4484
	Переселение в 2021 г. 28 граждан из 5 жи​лых помещений общей площадью 297,7 кв. метров, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	9
	Приобретение жилых помещений в многоквартирных жилых домах
	 (МБУ "Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района")
	01.01.2021
	20.06.2022
	с.Чубовка,

ул.Комсомольская, д.8

Sобщ.=111,2 м2
	2 жилых помещения - выкуп

	4213,5904
	Переселение в 2021 г. 2граждан из 2 жи​лых помещений общей площадью 111,2 кв. метров, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

	Итого

	72027,5292
	36743,8724

Приложение №2 к Изменениям,                              вносимым в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года муниципального района Кинельский» до 2021 года, утвержденную постановлением Администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 08.04.2019 года №583

             Перечень показателей (индикаторов) Программы

	№ п/п
	Адрес
	Наименование показателей программы
	План
	Факт

	2019 год
	2020 год
	2019 год
	2020 год

	1
	с. Чубовка ул. Нефтяников д. 4
	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	253,5
	0
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	6
	0
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	15
	0
	0

	2
	с. Чубовка ул. Нефтяников д. 6
	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	317,2
	0
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	9
	0
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	17
	0
	0

	3
	с. Чубовка ул. Нефтяников д. 8
	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	345,3
	0
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	10
	0
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	20
	0
	0

	4
	с. Чубовка ул. Пионерская  д. 8
	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	290,7
	0
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	8
	0
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	18
	0
	0

	5
	с. Чубовка ул. Пионерская д. 10
	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	243,4
	0
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	6
	0
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	16
	0
	0

	6
	с. Чубовка ул. Полевая д.1
	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	256,1
	0
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	6
	0
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	16
	0
	0

	7
	с. Чубовка ул. Нефтяников д. 10
	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	47,9
	0
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	1
	0
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	2
	0
	0

	8
	п. Комсомольский ул. Садовая  д.7а
	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	285,3
	0
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	6
	0
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	17
	0
	0

	9
	с. Филипповка ул. Рабочая д.4
	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	0
	417,9
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	0
	8
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	0
	26
	0

	10
	ж/д ст.Тургеневка, ул.Железнодорожная, д.17

	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	0
	97,4
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	0
	2
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	0
	8
	0

	11
	ж/д ст.Тургеневка, ул.Железнодорожная, д.21

	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	0
	45,5
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	0
	2
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	0
	2
	0

	12
	п.Кинельский,

ул.Рабочая, д.2

	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	0
	297,7
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	0
	5
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	0
	28
	0

	13
	с.Чубовка,

ул.Комсомольская, д.8

	Общая площадь жилых помещений  признана к переселению (м2)
	0
	111,2
	0

	Общее число жилых помещений признанных к переселению (ед.)
	0
	2
	0

	Общее количество проживающих, (чел.)
	0
	2
	0

	Итого общая площадь (м2)
	2039,4
	969,7
	0

	Итого общее число жилых помещений (ед.)
	52
	19
	0

	Итого число проживающих (чел.)
	122
	66
	0

1